
Wijzigingsbesluit Nadere regels re-integratie gemeente Roermond 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel van 30 april 2024; 

  

overwegende dat het college het wenselijk vindt om aan te geven in welke situatie en onder welke 

voorwaarden bijstandsgerechtigden in aanmerking kunnen komen voor vrijlating van inkomsten uit 

arbeid en van vergoedingen uit vrijwilligerswerk. 

  

Gelet op het bepaalde in titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 35 van de Participatiewet; 

  

gelet op de noodzaak tot aanpassing van artikel 6.1 Toepassing inkomstenvrijlating en artikel 6.6 Uit- 

sluiting van de Nadere regels re-integratie gemeente Roermond 2023; 

  

besluit: 

Vast te stellen de gewijzigde Nadere regels re-integratie gemeente Roermond 2023 

Artikel 6.1. Toepassing inkomstenvrijlating 

  

wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Lid 3 tot en met 4 worden gewijzigd in: 

3. Van een eerste werkaanvaarding genoemd in lid 1 is eveneens sprake indien de bestaande ar- 

beidsuren uitgebreid worden met minimaal 3 uur per week en de inkomstenvrijlating niet eerder 

is verstrekt. De vrijlating geldt dan voor alle inkomsten uit arbeid en niet slechts voor de nieuw 

ontvangen inkomsten. 

4. Het college past de vrijwilligersvergoeding toe zoals beschreven in artikel 31, lid 2, onder k, van 

de Participatiewet 

B 

  

Aan artikel 6.1 wordt na lid 4 een lid toegevoegd luidende: 

5. Toepassing van inkomstenvrijlating en vrijwilligersvergoeding geldt zowel voor uitkeringsgerech- 

tigden en/of jongeren vanaf 18 jaar met een uitkering op grond van de Participatiewet, als op 

grond van de IOAW en IOAZ. 

Artikel 6.6 Uitsluiting 

  

wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Lid c vervalt en lid d wordt vernummerd naar c. 

  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond in zijn 

vergadering van 7 mei 2024. 

het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, J. van Putten 

de burgemeester, Y.F.W. Hoogtanders 

Nr. 208249 

GEMEENTEBLAD 14 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2024 nr. 208249 14 mei 2024 1 


